
 

Referat. 
 
Tid:  Torsdag d. 05. oktober 2017 kl. 9.00. 
Sted:  Teknisk Skole Silkeborg 
 
Morgenbrød, bordet rundt, præsentation af nye og gamle medlemmer af karrosseri-
gruppen, vi var denne gang 19 virksomheder. 
 
Erfa-grupper på intranettet 
Rene Eriksen, Dansk Bilbrancheråd viste hvor man på intranettet kan finde referater og 
foredragsholdernes præsentationer http://intranet.dbr.dk/erfa-grupper/karrosseri.aspx   
Her ligger også en masse relevante brochure og standarder, f.eks. hvor i kan købe 
måleværktøj til karrosseriværksteder som Thomas Krebs fra Eurogarant demonstrerede. 
 
Teknisk Skole Silkeborg 
Præsentation af Teknisk Skole Silkeborg og ikke mindst efteruddannelse v/ Jesper Vang 
Falkenberg, Jesper kom ind på hele programmet af efteruddannelse, hvor de spænder fra 
’’gammelt håndværk til ny teknologi’’, flere nye biler er udstyret med assist systemer som 
man i høj grad skal tage hensyn til ved skadesarbejde og i en tid med mangle på 
pladesmede, kan efteruddannelse være en måde at fastholde og kompetence løfte sine 
medarbejder på. 
 
Vi var rundt på skolen og så efteruddannelsescentret, og en lille demonstration af 
udretning af ''Bilka buler’’ med induktion blev der også tid til. 
 

       
 
 
Jespers præsentation vil blive lagt ud på intranettet senere, da han p.t. er til World Skills i 
Abu-Dhabi 
 
Frokost 
God frokost hvor der blev netværket på kryds og tværs. 
 
 
 
 



 

Eurogarant. 
Dansk Bilbrancheråd og Eurogarant Danmark har indgået en partneraftale om, at 
medlemmer af Dansk Bilbrancheråd nu kan opnå Eurogarant kvalitetscertificering for alle 
mærker indenfor karrosseriarbejde i forbindelse med skader. 
Aftalen indebærer en kontant besparelse på 3.500 kroner plus moms det første år og 
2.500 kroner plus moms hvert efterfølgende år. 
Eurogarant auditeres af specialuddannede FDM-medarbejdere, udført arbejde kontrolleres 
af Eurogarant Danmark, og udstyr og værktøj kontrolleres af Teknologisk Institut, hvilket 
giver høj troværdighed overfor forsikringsselskaber og forbrugere. En smiley-ordning på 
hjemmesiden www.eurogarant.dk  understreger dette.  
 
Thomas Krebs kom ind på alle fordelene ved at blive certificeret og det ikke er så 
kompliceret som mange tror. 
Thomas krebs’ præsentation kan ses på intranettet under Erfa-Grupper, her ligger også 
nogle standarder, brochure, og link til karrosseriskabelon/fotoværktøj. 
 
Næste gang. 
Vi blev enige om at lave en ’’lukket facebook gruppe’’, Bjarne Kloster sagde ja til at være 
administrator for gruppen, der vil blive sendt en mail ud direkte til jer i gruppen hvordan 
man tilmelder sig. 
Det er så her man kan hjælpe hinanden, dele værktøj, komme med fif og aftale at mødes 
næste gang, Rene Eriksen stiller sig selvfølgelig til rådighed med det praktiske ☺. 
Vi blev også enige om at Jesper Vang Falkenberg, skulle finde en dato for et Lime / Nitte 
kursus for gruppen som man så kan tilmelde sig. 
Mere herom i en direkte mail til gruppen. 
 
Gruppen vil fremover mødes ca. 2 gange årligt. 
 
Referent. 
Rene Eriksen. 
 


